
UCHWAŁA NR XXXVII/251/2021 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 18 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Tuczępy na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) w związku z art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 222 ust. 1 - 3, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. § 1 pkt 2 Uchwały Nr XXXVI/249/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 28 maja 2021 roku w sprawie 
zmian w budżecie Gminy Tuczępy otrzymuje brzmienie:Zwiększa się plan wydatków budżetowych na 
2021 rok o kwotę 696.930,42 zł w dziale: 

a) 400 – wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 69.912,10   zł 

b) 600 – Transport i łączność – 414.740,00 zł 

c) 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska. – 212.278,32 zł, 

- zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. W § 1 Uchwały Nr XXXVI/249/2021 Rady Gminy Tuczępy z dnia 28 maja 2021 roku w sprawie zmian 
w budżecie Gminy Tuczępy skreśla się pkt.3 

§ 2.  

Zapis § 3 uchwały Nr XXIX/208/2020 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2020 roku otrzymuje nowe 
brzmienie: Ustala się deficyt budżetu Gminy w wysokości 2.906.213,91 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1. Sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jst w tym: 

a) obligacji komunalnych, dla których zbywalność jest ograniczona (tzn. nie istnieje dla nich płynny rynek 
wtórny) – 911.408,49 zł, 

2. wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 516.627,32 zł, 

3. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych 
środków w kwocie 1.478.178,10 zł. 

§ 3.  

1. W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/208/2020 Rady Gminy Tuczępy  z dnia 29 grudnia 2020 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XXIX/208/2020 Rady Gminy Tuczępy  z dnia 29 grudnia 2020 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. W załączniku Nr 4 do Uchwały Nr XXIX/208/2020 Rady Gminy Tuczępy  z dnia 29 grudnia 2020 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały 

4. W załączniku Nr 10 do Uchwały Nr XXIX/208/2020 Rady Gminy Tuczępy  z dnia 29 grudnia 2020 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59A1FDC6-2439-4914-B16D-D0B919235C4D. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Klaudia Pałka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59A1FDC6-2439-4914-B16D-D0B919235C4D. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota  

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00  

 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 212 278,32 

 

 
  6330 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

212 278,32 
 

 
 90011  Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej - 212 278,32 

 

 

  6330 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

- 212 278,32 

 

 

    0,00 

 

       

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII/251/2021

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 18 czerwca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59A1FDC6-2439-4914-B16D-D0B919235C4D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVII/251/2021 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 18 czerwca 2021 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
600   Transport i łączność 0,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -3 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 7 500,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 7 500,00 
  4260 Zakup energii 5 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 

750   Administracja publiczna -7 500,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -7 500,00 
  4270 Zakup usług remontowych -2 000,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego -1 500,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -4 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 

 
 

2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 

-4 000,00 

 
 

2820 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

4 000,00 

Razem: 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59A1FDC6-2439-4914-B16D-D0B919235C4D. Podpisany Strona 1



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 6 7 8 9 10 11

1. 600 60016

Przebudowa drogi gminnej Nr 

392002T Rzędów - Dobrów od km. 

1+564 do km 1+903, dł. 357 m

150 000,00         33 741,00         

 A. 116259,00

B.

C.

D.  

UG

2. 600 60017
Modernizacja drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych w m. Niziny
65 000,00           45 000,00         

 A. 20000,00

B.

C.

D.  

UG

3. 400 40002
Modernizacja wodociągu gminnego na 

terenie gminy Tuczępy
30 000,00           30 000,00         

 A. 

B.

C.

D.  

UG

4. 750 75023
Zakup pieca c.o. dla budynku Urzędu 

Gminy w Tuczępach
30 000,00           30 000,00         

  A. 

B.

C.

D.   

UG

5. 400 40002

Modernizacja wodociągu gminnego 

oraz oczyszczalni ścieków  - Etap I i 

Etap II

69 912,10           13 982,42         

 A. 55 929,68

B.

C.

D.  

UG

Planowane wydatki

w tym źródła finansowania

Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynują

ca program

dotacje i środki 

pochodzące

z innych  źr.*

Zadania inwestycyjne roczne w 2021 r.

Nazwa zadania inwestycyjnegoDział Rozdz. rok budżetowy 

2021 (6+8+9) dochody własne 

jst

kredyty, 

pożyczki, papiery 

wartościowe

Lp.

środki 

wymienio

ne

w art. 5 

ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

niewykorzystane 

środki pieniężne 

na r-ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach § 905

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVII/251/2021

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 18 czerwca 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59A1FDC6-2439-4914-B16D-D0B919235C4D. Podpisany Strona 1



6.. 900 90001
Modernizacja wodociągu gminnego 

oraz oczyszczalni ścieków  - Etap I i 

Etap II

265 347,90         53 069,58         

 A. 212 278,32

B.

C.

D.  

UG

7. 600 60014

Przebudowa drogi powiatowej Nr 

0041T Tuczępy-

Januszkowice_Niziny od 1+650 do 

km 4+395 odc. Dł. 2745 mb

1 029 375,00      419 696,90       175 274,01                434 404,09    

 A. 

B.

C.

D.  

UG

8. 600 60017
Modernizacja dróg wewnetrznych w 

gminie Tuczępy
414 740,00         82 948,00         

 A. 331 792,00

B.

C.

D.  

UG

9. 600 60017

Zakup działek na rzecz Gminy w celu 

ukształtowania przebiegu drogi 

wewnetrznej w m. Jarosławice oraz 

Chałupki

13 000,00           13 000,00         

 A. 

B.

C.

D.  

UG

2 067 375,00     721 437,90       175 274,01         434 404,09       736 259,00     -         x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59A1FDC6-2439-4914-B16D-D0B919235C4D. Podpisany Strona 2



w złotych

Lp. Dział Rozdział Paragraf

Nazwa jednostki 

otrzymującej 

dotację

Zakres
Kwota 

dotacji

1 2 3 4 5 6 7

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

1. 600 60014 6300 powiat buski

Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 0860T 

Kargów-Tuczępy-

Dobrów-Grzybów od 

km. 8+330 do km 

12+015, dł. 3685m

476 796,45

2. 600 60014 630 powiat buski

Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 0041T 

Tuczępy-

Januszkowice_Niziny od 

1+650 do km 4+395 

odc. Dł. 2745 mb

1 029 375,00

3. 852 85219 2310 UMiG Chmielnik
Obsługa informatyczna 

programów SAC
5 760,00

4. 921 92113 6220
Centrum Kultury w 

Tuczępach

Dotacja celowa na 

realizację zadania 

"Niech zabrzmi muzyka - 

podniesienie jakości 

oferty kulturalnej przez 

zakup nagłośnienia oraz 

sprzętu do realizacji 

nagrań"

25 600,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1. 754 75412 6230 OSP Tuczępy

Dotacja celowa na 

zakup samochodu 

strażackiego dla OSP 

Tuczępy

220 000,00

2. 900 90095 6230
wyłoniona w drodze 

konkursu

Przebudowa placu 

zabaw przy szkole 

podstawowej w 

Tuczępach

10 000,00

Dotacje celowe w 2021 roku

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVII/251/2021

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 18 czerwca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59A1FDC6-2439-4914-B16D-D0B919235C4D. Podpisany Strona 1



3. 754 75412 2820 OSP Niziny

przygotowanie jednostek 

ochotniczych straży 

pożarnych do działań 

ratowniczo - gaśniczych 

poprzez remont garazu 

4 000,00

1 771 531,45Ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59A1FDC6-2439-4914-B16D-D0B919235C4D. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Uaktualniono źródła finansowania deficytu i dokonano przeniesień w planie wydatków i dochodów
w budżecie na rok 2021.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59A1FDC6-2439-4914-B16D-D0B919235C4D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c Tiret 1 (1)


	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik

